

## DODATEK č. 2

ke smlouvě o dílo uzavřené dne 07.05.2025 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 28.07.2025 (dále jen „**Dodatek č. 2**“) mezi těmito stranami

### Objednatel

**Název:** Město Žďár nad Sázavou  
**Sídlo:** Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
**IČO:** 00295841  
**DIČ:** CZ00295841  
**Bankovní spojení:** Komerční banka, a.s., číslo účtu: 328751/0100  
**Zastoupený:** Ing. Martinem Mrkosem, starostou

(dále jen „**Objednatel**“)

a

### Zhotovitel

**Název:** M - SILNICE a.s.  
**Sídlo:** Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
**IČO:** 42196868  
**DIČ:** CZ42196868  
**Bankovní spojení:** Česká spořitelna a.s., číslo účtu: 1080015329/0800  
**Zápis v obchodním rejstříku:** spisová značka B 430 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové  
**Zastoupený:** Ing. Zdeňkem Babkou, místopředsdou představenstva, na základě písemného pověření představenstva

(dále jen „**Zhotovitel**“; Zhotovitel společně s Objednatelem dále také jako „**Smluvní strany**“)

### Objednatel

## I. PREAMBULE

1. Smluvní strany uzavřely dne 07.05.2025 smlouvu o dílo a dne 28.07.2025 dodatek č. 1 (dále jen „**Smlouva**“) týkající se realizace veřejné zakázky „**Opravy komunikací Nezvalova, Nová**“ (dále jen „**Veřejná zakázka**“).
2. V průběhu plnění vyvstala mezi Smluvními stranami potřeba upravit obsah Smlouvy, a proto se Smluvní strany dohodly, že uzavřou tento Dodatek č. 2 a upraví tak svoje vzájemná práva a povinnosti.

## II. PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto Dodatku č. 2 jsou:
  - 1.1. vícepráce, méněpráce předmětu Díla, jakož další práce související s realizací Veřejné zakázky dle příslušného změnového listu č. 2., který tvoří přílohu č. 1 tohoto Dodatku č. 2,
  - 1.2. změna celkové ceny Díla.
2. Smluvní strany deklarují, že všechny změny tímto Dodatkem č. 2 učiněné jsou plně v souladu odst. 4 § 222 ZZVZ č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), přičemž bližší odůvodnění změn je shrnuto ve změnovém listu (dále jen „ZL 2“), který je přílohou č. 1 tohoto dodatku.
3. Odst. 55 Smlouvy se v souladu s výše uvedenými změnami mění následovně:

*Cena Díla (dále jen „Cena Díla“) je stanovena na základě nabídky Zhotovitele podané v Řízení veřejné zakázky a **dodatku č. 2** ke Smlouvě a činí **10.470.964,17 Kč bez DPH**. Tato Cena Díla je podrobně rozčleněna v položkovém rozpočtu (ve Zhotovitelem oceněném výkazu výměr), který je přílohou č. 2 Smlouvy (dále jen „Položkový rozpočet“), a je **upravena změnovým rozpočtem uvedeným v příloze - ZL 2, která je součástí dodatku č. 2.***

4. Položkový rozpočet, který je přílohou č. 2 Smlouvy, se mění tak, jak je uvedeno v ZL 2.

## III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna.
2. Tento Dodatek č. 2 byl sepsán ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze Smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. V případě, že je Dodatek č. 2 uzavírán elektronicky za využití kvalifikovaných/uznávaných elektronických podpisů, postačí jedno vyhotovení Dodatku č. 2, na kterém jsou zaznamenány kvalifikované/ uznávané elektronické podpisy zástupců Smluvních stran.
3. Tento Dodatek č. 2 je uzavřen dnem podpisu druhou Smluvní stranou a účinný dnem uveřejnění v registru smluv zřízeném na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.
4. Dodatek č. 2 uveřejní v registru smluv Objednatel, za řádné zveřejnění však odpovídají obě Smluvní strany. Zhotovitel uveřejnění zkontroluje a Objednatele upozorní na případné nedostatky, jinak mu Objednatel neodpovídá za ne/uveřejnění Smlouvy.
5. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 řádně přečetly, bez výhrad souhlasí s jeho obsahem a že ho uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, prostě omylu. Na důkaz tohoto připojují podpisy svých oprávněných zástupců.

# ZMĚNOVÝ LIST č. 2

ke smlouvě o dílo ze dne 07. 05. 2025 vč. Dodatku č. 1

Stavba: **Oprava komunikací Nezvalova, Nová**

Objednatel: Město Žďár nad Sázavou, Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou  
Zhotovitel: M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice  
TDS: NESPADNE s.r.o., Hutisko 251, 756 62 Hutisko-Solanec

## Důvody a okolnosti vzniku víceprací:

- Úpravy na ulici Nová** – při realizaci byl zjištěn špatný technický stav odvodňovacího žlabu, tento musel být vyměněn za nový; podobně byla zjištěna potřeba větší opravy kanalizačních šachet, což vyvolalo vícenáklady dodatele na koordinaci se správcem kanalizace spočívající zejména v opakovaném nájezdu recyklační čtyři a navazujících zemních pracech; oproti předpokladům byl nutný i větší rozsah výměny obrubníků
- Úpravy na ulici Nezvalova** – při realizaci byla pod asfaltem zjištěna kamenná přídlažba z velkých kostek, tato musela být odstraněna

## Výše zmíněné stavební práce byly zhotovitelem oceněny v následující tabulce:

|                                      |                           |                                                                                                       |               |           |           |            |
|--------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------|-----------|------------|
| Etapa: 001 - ul. Nová                |                           |                                                                                                       |               |           |           |            |
| 001                                  | 966008221                 | Bourání betonového nebo polymerbetonového odvodňovacího žlabu š do 200 mm                             | 7,5000 m      | 98,10     | 735,75    |            |
| 002                                  | 10                        | Odvoz a likvidace vybouraných betonových a ŽB prvků, do vzdálenosti dle možnosti dodavatele, včetně   | 1,1250 t      | 390,00    | 438,75    |            |
| 003                                  | 935113111                 | Osazení odvodňovacího polymerbetonového žlabu s krycím roštem šířky do 200 mm                         | 7,5000 m      | 357,30    | 2 579,75  |            |
| 004                                  | 451315116                 | Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 20/25 tl do 100 mm                                          | 2,8000 m2     | 425,70    | 1 191,96  |            |
| 005                                  | 592271150                 | žlab odvodňovací s roštem bez spádu dna monolitický z polymerbetonu š 200mm                           | 7,5000 m      | 5 616,00  | 42 120,00 |            |
| 006                                  | 917862111RT5              | Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku včetně dodávky betonového obrubníku 1000/100/250       | 36,5000 m     | 528,00    | 19 272,00 |            |
| 007                                  | 917862111R00              | Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s boční opěrou z betonu prostého, do lože ; | 9,5000 m      | 440,00    | 4 180,00  |            |
| 008                                  | 59217421R                 | obrubník chodníkový materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 100,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá             | 5,0000 kus    | 165,00    | 825,00    |            |
| 009                                  | 59217490R                 | obrubník silniční nájezdový; materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 150,0 mm; h = 150,0 mm; barva šedá    | 4,5000 kus    | 170,00    | 765,00    |            |
| 010                                  | 04                        | Osazení plovoucího poklopu kanalizační šachty dle požadavku VAS, bez dodávky poklopu                  | 7,0000 soubor | 1 872,00  | 13 104,00 |            |
| 011                                  | 16                        | Koordinace prací s VAS výměna šachet a šoupal                                                         | 1,0000 soubor | 50 000,00 | 50 000,00 |            |
| 012                                  | 01                        | Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 na skládku ve vzdálenosti dle možnosti dodavatele              | 10,8000 m3    | 203,00    | 2 192,40  |            |
| Součet za Etapa: 001 - ul. Nová      |                           |                                                                                                       |               |           |           | 137 504,61 |
| Etapa: 002 - ul. Nezvalova           |                           |                                                                                                       |               |           |           |            |
| 001                                  | 113203111                 | Výtrhání obrub z dlažebních kostek                                                                    | 520 0000 m    | 75,42     | 39 218,40 |            |
| 002                                  | 11                        | Naložení, odvoz a složení přebytečných žulových kostek do 10 km dle požadavku investora               | 33,1200 t     | 343,00    | 11 360,16 |            |
| Součet za Etapa: 002 - ul. Nezvalova |                           |                                                                                                       |               |           |           | 50 578,56  |
| CELKEM                               | Objekt: 103 - Dodatek č.2 |                                                                                                       |               |           |           | 188 083,17 |

Cena za Dodatečné stavební práce

188.083,17 Kč bez DPH

**NOVÁ CELKOVÁ CENA DÍLA**

**10.470.964,17 Kč bez DPH**

Vypracoval:   
Datum: 19. září 2025

### Doložka

Dodatek č. 2 byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Žďár nad Sázavou č. 3371/2025/KS/RM, přijatým na schůzi č. 73 konané dne 10.03.2025.

### Přílohy

1. příloha č. 1 – ZL 2

Ve Žďáru nad Sázavou  
dne *dle elektronického podpisu*

Martin  
Mrkos

Datum: 2025.10.01  
08:26:36 +02'00'

.....  
Objednatel  
Ing. Martin Mrkos, ACCA  
starosta

V Pardubicích  
dne *dle elektronického podpisu*

Ing. Zdeněk  
Babka

Datum: 2025.09.30  
08:17:00 +02'00'

.....  
Zhotovitel